
　　拝啓、時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

　　さて、地域高規格道路延伸に伴い痘越渡地区の道路改良工事をこの度、当社

　永井建設㈱にて受注し施工することとなりました。

　　工事中は何かとご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、細心の注意を

　払いながら工事を進めて参りますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い

　申し上げます。

　　なお、下記に工事の内容を記載しますので、何か工事についてお気付きの点が
　ございましたら下記までご連絡下さいますようお願い致します。

　

 当現場では、未来の建設技術者を育てるべく職業体験を積極的に受け入れて
います。もし興味があれば、ご一報下さい。また、下記会社ホームページでも
連絡をお待ちしていますので、お気軽にご相談下さい。

升形トンネル⼾沢村側に完成イメージ看板
を設置しています。ぜひご覧下さい!!

・11月8.9日 短大生１名・９月6日 中学生３名

第　1　号
平成30年11月吉日

工 事 着 手 の ご 挨 拶

・工事内容及び現場施工位置について

★ドローン定点写真2018.10.6

着 工 前

★ドローン定点写真2018.11.9

掘削出来高43%

★主な工事数量
・掘削工 V=26,000m3

・路体盛土工 V=37,000m3

・法面工 A=3,000m2

・排水構造物工 １式

★ 現 場 で 行 っ て い る 掘 削 方 法

その１:リッパ掘削（１本爪） その２:バケット掘削（岩用爪）

★ 痘越渡山の地層
←粘土層

（厚さ30cm)礫質土層→

(厚さ2m)

その他すべて

軟岩層(厚さ7m)

★ １本爪や岩用爪はとても強い鋼材で出来ていますが、軟岩を３～４日掘削すると

丸くなり削る能力が低下する為、頻繁に新品と取替える必要があります。

現 場 で の 社会貢献 へ の 取 組 み

発行・編集 永井建設㈱ 痘越渡道路現場事務所 0233-29-7228 担当：阿部彩花
会社ホームページ http://www.nagai-construction.com/

現場代理人・監理技術者兼任 佐藤 大介


